wl
OMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

, APROVADO
CAMARA MUNICIPALDE CAMPOLARGO
REQUERIMENTONº 181/2025 Sala das Sessões 43: , 359, 525“

Campo Largo, 28 de novembro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Requer que os novos radares instalados no município sejam devidamente
sinalizados, priorizando o caráter educativo e evitando a sensação de serem utilizados como
mera “fábrica de multas”.

Justificativa:
Solicita-se que os novos radares sejam implantados com sinalização clara e visível,
garantindo maior segurança viária e mantendo o foco educativo da fiscalização, de modo a
orientar os motoristas e evitar a impressão de caráter meramente punitivo.

Atenciosamente,

”“.

Lu ' | Torres

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

J

«f o ”>. '”www.campolargo.pr.gov.br 5263 ç.) ã/ “QO (_,? É)“
& ..!

5 (3/5 5.3 ;“
ª